INDICE

Premessa

Abbreviazioni usate

I. Il Duecento e il Trecento. Traduzioni ed esperimenti
II. Il Quattrocento. L'affermazione del veneziano illustre
III. Il Cinquecento. Un volgare internazionale

IV. Il secondo Cinquecento e il Seicento. Giurisperiti, avvocati,
pratici

V. Il Settecento. Verso una nuova lingua «codificata»
Appendice

Indice delle persone

11

59

125

177

235

291

327



