## **INDICE**

Premessa		7
Abbreviazioni usate		9
I.	Il Duecento e il Trecento. Traduzioni ed esperimenti	11
II.	Il Quattrocento. L'affermazione del veneziano illustre	59
III.	Il Cinquecento. Un volgare internazionale	125
IV.	Il secondo Cinquecento e il Seicento. Giurisperiti, avvocati, pratici	177
V.	Il Settecento. Verso una nuova lingua «codificata»	235
Appendice		291
Indice delle persone		327